
لنكن وطناً رائداً لشبابھ من خلال التنمیة المستدامة.

تنمیة الروح المعرفیة والفكریة للشباب وتطویر الحركة الشبابیة وقطاع الشباب والإرتقاء بھ الى الإحترافیة وتحقیق
المشاركة المتكافئة والفعالة من قبل الشباب والمحافظة على الھویة الوطنیة.

النشـــــــــــــأة : - نظام التنظیم الاداري لوزارة الشباب.2016) لسنة 78انشئت وزارة الشباب بموجب النظام  رقم (

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة الشباب3050الفصل :

تطویر قنوات الاتصال بین الوزارة (الحكومة) والشباب.
رعایة الشباب وتأھیلھم وتطویر مھاراتھم وقدراتھم.

التنسیق بین جمیع الھیئات والمؤسسات والجھات التي تعنى بدعم الحركة الشبابیة.
رسم السیاسیات والخطط التنفیذیة الكفیلة بادماج الشباب وتفعیل مشاركتھم في الحیاة السیاسیة والاجتماعیة والثقافیة ووضع البرامج

لتحفیزھم وتمكینھم واستثمار طاقاتھم.
رعایة المنشآت الریاضیة وتأھیلھا ووضع خطط وبرامج لاستقطاب الشباب الیھا.

تنظیم المبادرات والھیئات الشبابیة تحت مظلة ورعایة وعنایة الوزارة.
تفعیل المراكز الشبابیة واعادة ھیكلتھا بما یحقق اھداف الوزارة.

تعزیز روح الثقة والتمیز والابداع والانتماء.

اتساع النطاق الجغرافي لعمل الوزارة ، ما یتطلب موارد اضافیة قد لا تتوفر.
انتشار بعض الظواھر السلبیة بین الشباب، ما یتطلب مضاعفة جھود الوزارة للحفاظ على القیم والمبادئ والھویة.

الحاجة المتزایدة للمرافق الشبابیة في مختلف المحافظات، والتي قد تحتاج لفترات طویلة لتأمین متطلبات اقامتھا وادامتھا من بنیة
تحتیة وكوادر بشریة وموارد مالیة.

ضعف التنسیق بین الجھات الحكومیة والرسمیة والاھلیة التي تغنى بالشباب وتوجیھ طاقاتھم .

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-

-
-
-

-

-
-
-

-

الاطار القانوني : -نظام التنظیم الاداري لوزارة الشباب.2016) لسنة 78نظام رقم(
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 - تنشئة شباب متمسك بعقيدته منتم 1
لوطنه وأمته واع لموروثھا الحضاري
وقيمھا، متحل بروح المسؤولية، قادر
على تعزيز النھج الديمقراطي والتعددية

الفكرية واحترام حقوق الانسان
والتعامل مع معطيات العصر والتقنية

الحديثة.
 - تعميق انتماء الشباب للوطن 2

والولاء للقيادة الھاشمية واحترام
الدستور وسيادة القانون ومبادئ الثورة

العربية الكبرى.
 - تنظيم طاقات الشباب واستثمارھا 3

بما يكفل مشاركتھم الفاعلة في التنمية
البشرية المستدامة وترسيخ قيم العمل

الجماعي والتطوعي.
 - تشجيع الشباب على ممارسة 4

الرياضة الترويحية بقصد تنمية اللياقة
البدنية وتھذيب النفس.

 درجة رضا المتعاملين مع الوزارة.

 عدد الأنشطة التي تعقدھا الوزارة سنوياً.

 عدد المشاركين في الانشطة التي تعقدھا الوزارة.

 نسبة رضا الشباب عن خدمات المنشاتَ الرياضية.

1

1

1

1

2016

2016

2016

2016

90%

755

98000

90%

92%

800

98000

92%

94%

900

100000

94%

95%

905

110000

95%

93%

850

99000

93%

%96

910

115000

97%

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  وزارة الشباب3050الفصل :

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 مھندس

 باحث قانوني
 مبرمج
 محاسب

 وظائف أخرى
 الوظائف المساندة

39
16
1

14
56

500
607

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

93%

850

99000

93%

تقييم ذاتي 
اولي

2018

1

2
3
4

5

6

تعمل الوزارة على تحسين أدائھا بالإرتكاز على  المتابعة الميدانية لغاية تعظيم الإنجاز بالوصول لاكبر شريحة من الشباب في مختلف  مناطق المملكة دون تكاليف إضافية، وذلك
بتعظيم الاستفادة من الموارد المتاحة واستبعاد غير الضروري منھا.

) ناد رياضي ثقافي اجتماعي.355تعنى الوزارة بالإشراف والمتابعة لـ (
تنظم الوزارة سنويا فعاليات وأنشطة ثقافية وفكرية تخاطب التحديات التي تواجه الشباب بالتعاون والتنسيق مع العديد من الجھات الرسمية والأھلية.

تشرف الوزارة وتدير مختلف المرافق الشبابية من مخيمات ومعسكرات شبابية ، ومدن رياضية إضافة الى تقديم الدعم للكشافة والمرشدات، وفعاليات شبابية أخرى، كما تقوم
بتقديم الدعم المالي والفني لعدد كبير من الجھات المعنية بشأن الشباب في مختلف محافظات المملكة.

تقوم الوزارة من خلال مركز اعداد القيادات في الوزارة بتنظيم برامج نوعية لإكساب الشباب المعارف والمھارات القيادية وتبادلھا مع نظرائھم في الدول العربية الشقيقة
بإستظافتھم في بعض الفعاليات التي ينظمھا المركز.

تعمل الوزارة على مد جسور التواصل بين الشباب الأردني والعربي من خلال تنظيم فعاليات مختلفة وتبادل الوفود وتوقيع إتفاقيات ثنائية مع العديد من الجھات التي تعنى بالشباب
في عدد من الدول الشقيقة.

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم

  

3
8
2
7

30
197
430

42
24
3

21
86

697
1037

39
16
1

14
85

500
586

3
8
2
7

30
197
420

42
24
3

21
115
697

1006

36
15
1

12
96

518
557

2
7
2
6

25
196
395

38
22
3

18
121
714
952

123367719101241667190812356331868

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

699087238384601082933266063093550691101570007191164368583610877000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2511
2821

2211
2822
3111
3112
3122
3141

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

9,512,000 

905,000 

2,000,000 

0 

146,000 

7,292,750 

10,000 

6,425,250 

1,116,000 

86,000 

0 

9,332,000 

825,000 

1,800,000 

0 

130,000 

7,292,750 

10,000 

6,425,250 

1,116,000 

86,000 

0 

9,947,000 

930,000 

1,850,000 

1,200,000 

233,000 

4,938,200 

10,000 

15,146,127 

391,673 

15,000 

185,000 

10,092,000 

944,000 

1,875,000 

1,200,000 

233,000 

3,495,400 

10,000 

16,886,000 

391,600 

15,000 

190,000 

10,240,000 

958,000 

1,875,000 

1,200,000 

233,000 

2,765,400 

0 

12,939,000 

366,600 

15,000 

30,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
12,563,000 12,087,000 14,160,000 14,344,000 14,506,000 

-  وزارة الشباب3050 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    14,930,000 14,930,000 20,686,000 20,988,000 16,116,000
  خزينة     16,116,000 20,988,000 20,686,000 14,930,000 14,930,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    30,622,000 35,332,000 34,846,000 27,017,000 27,493,000

فعلي
2017

9,969,332 

860,000 

1,970,473 

0 

124,474 

8,422,934 

9,999 

1,074,103 

313,318 

154,897 

0 

12,924,279 

9,975,251 

9,975,251 

22,899,530 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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6001
6005
6010

  الادارة والخدمات المساندة
  التنمية الشبابية
  التنمية الرياضية

 20,686,000المجموع    

920,000 
13,726,800 
6,039,200 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

14,160,000 

9,806,000 
2,976,000 
1,378,000 

34,846,000 

10,726,000 
16,702,800 
7,417,200 

 -  وزارة الشباب3050موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

6001
6005
6010

 الادارة والخدمات المساندة
 التنمية الشبابية
 التنمية الرياضية

3399029
1304696

595229

2700960
983960
424660

3235980
982080
454740

3266604
1000131

466785

3288450
1015740

482790

20172018201920202021 البرنامج

52989544109580467280047335204786980 المجموع     

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للطفل موزعه حسب البرامج للسنوات  

6001
6005
6010

 الادارة والخدمات المساندة
 التنمية الشبابية
 التنمية الرياضية

4260600
3261600
3691520

4978820
6437070
3136375

5817280
8560512
4079460

5988364
8000262
5344845

6023450
6778404
3962420

20172018201920202021 البرنامج

1121372014552265184572521933347116764274 المجموع     

550



تنظیم الأمور المالیة والمحافظة على استمراریة عمل الوزارة وبنیتھا التحتیة من خلال الاستخدام الامثل للموارد المالیة المتاحة.

 برنامج الادارة والخدمات المساندة6001

النسبة المئویة للموظفین اصحاب الخبرة في العمل الشبابي. 1201668%65%77% 75% 71% 70%

 8,181,000 7,944,000 9,806,000 9,893,000 9,960,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

150,000 
750,000 

0 

150,000 
750,000 

0 

170,000 
750,000 

0 

200,000 
750,000 
500,000 

200,000 
750,000 
500,000 

001
002
003

  تعزیز القدرات المؤسسیة للوزارة
  إنشاء مبنى جدید لوزارة الشباب

  التحول الالكتروني

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 8,181,000 7,944,000 9,806,000 9,893,000 9,960,000    النفقات الجــاریة

 1,450,000 1,450,000 920,000 900,000 900,000    النفقات الرأسمــالیة

 1,450,000 1,450,000 920,000 900,000 900,000البرنامج / خـــزینة    
 9,631,000 9,394,000 10,726,000 10,793,000 10,860,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الشباب موزعة حسب البرنامج 3050  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تنشئة شباب متمسك بعقیدتھ منتم لوطنھ وامتھ واع لموروثھا الحضاري وقیمھا، متحل بروح المسؤولیة ، قادر على تعزیز النھج الدیمقراطي والتعددیة الفكریة واحترام
حقوق الانسان ، والتعامل مع معطیات العصر والتقنیة الحدیثة.

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الشؤون الاداریة.1
- مدیریة الشؤون المالیة.2
- مدیریة الشؤون الھندسیة.3

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- خدمات الشؤون المالیة .1
- خدمات الشؤون الاداریة.2
- خدمات الشؤون الفنیة.3

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 441 ) ذكور و ( 811 ) موظفاً منھم ( 1252 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

8,290,314 

222,848 
45,703 

0 

فعلي

8,290,314 

268,551 

268,551 
8,558,865 

2017

70%

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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العمل على تأمین متطلبات الشباب في مختلف المجالات المختلفة المتمثلة من بنیة تحتیة ومرافق شبابیة ، وایضا البنیة القیمیة والفكریة، وحفز الطاقات وخلق الاتجاھات
الایجابیة لدى الشباب من خلال منتدیات الحوار والفكر وتبادل المعارف واكساب المھارات .

 برنامج التنمية الشبابية6005

عدد المراكز الشبابیة
عدد البیوت والمعسكرات الشبابیة

عدد المجمعات الشبابیة
عدد المخیمات الشبابیة

1
2

3
4

2016
2016

2016
2016

175
19

20
7

175
19

20
7

215
26

25
10

210
23

24
8

206
21

22
7

199
20

21
7

 3,002,000 2,894,000 2,976,000 3,045,000 3,093,000  ادارة التنمیة الشبابیة601

99,600 
400,000 
250,000 

250,000 
0 

340,000 
0 

1,080,000 
530,000 

0 
1,040,000 

60,000 

35,000 
525,000 

100,000 
300,000 

0 

480,000 

0 
0 

1,680,000 

99,600 
400,000 
250,000 

250,000 
100,000 
875,000 
250,000 

1,350,000 
825,000 
100,000 

60,000 
160,000 

35,000 
795,000 

300,000 
400,000 

0 

450,000 

0 
0 

1,875,000 

949,673 
400,000 
250,000 

250,000 
672,127 
805,000 
200,000 

450,000 
925,000 
280,000 

0 
280,000 

50,000 
560,000 

325,000 
900,000 

0 

250,000 

390,000 
0 

1,905,000 

3,153,000 
500,000 
500,000 

500,000 
390,000 
227,500 
357,500 

325,000 
422,500 
260,000 

0 
195,000 

150,000 
240,500 

48,750 
325,000 

120,250 

110,500 

97,500 
65,000 

609,500 

3,153,000 
500,000 
500,000 

500,000 
390,000 
227,500 
357,500 

325,000 
422,500 
260,000 

0 
195,000 

150,000 
240,500 

48,750 
325,000 

120,250 

110,500 

97,500 
65,000 

609,500 

001
002
003

004
701
702
703

704
705
706
707
708

709
710

711
712

713

714

715
716

717

  ادارة برنامج التنمیة الشبابیة
  الاستراتیجیة الوطنیة لدعم الشباب

  انشاء وتجھیز وصیانة المخیمات وبیوت الشباب
والمعسكرات والمراكز الشبابیة

  مراقبة المنشآت الشبابیة
  انشاء مراكز شبابیة في محافظة اربد

  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة المفرق
  انشاء مراكز وبیوت ومعسكرات شبابیة في

محافظة جرش
  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة عجلون

  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة العاصمة
  انشاء مراكز شبابیة في محافظة البلقاء

  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة الزرقاء
  انشاء وصیانة مراكز وبیوت شبابیة في محافظة

مادبا
  انشاء بیت  شباب نموذجي / محافظة الكرك

  انشاء وصیانة مراكز وبیوت شبابیة في محافظة
معان

  انشاء مراكز شبابیة في محافظة الطفیلة
  انشاء مراكز ومعسكرات شبابیة في محافظة

العقبة
  انشاء ملعب قانوني في حرم جامعة البلقاء في

الحصن / محافظة اربد
  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة

المفرق
  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة جرش
  انشاء ثلاث شالیھات في معسكر الحسین للشباب

/ محافظة عجلون
  انشاء وصیانة ملاعب ومرافق شبابیة في

محافظة العاصمة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 3,002,000 2,894,000 2,976,000 3,045,000 3,093,000    النفقات الجــاریة

 9,026,500 9,026,500 13,726,800 11,784,600 9,474,600    النفقات الرأسمــالیة

 -  وزارة الشباب موزعة حسب البرنامج 3050  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تعمیق انتماء الشباب للوطن والولاء للقیادة الھاشمیة واحترام الدستور وسیادة القانون ومبادئ الثورة العربیة الكبرى.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الشؤون الشبابیة
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تنظیم طاقات الشباب واستثمارھا.1
- ترسیخ قیم العمل الجماعي والتطوعي.2

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 169 ) ذكور و ( 335 ) موظفاً منھم ( 504 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

3,182,186 

124,418 
1,966,529 
1,787,522 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 

0 

فعلي

3,182,186 

3,878,469 

2017

199
20

21
7

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنمية الشبابية حسب الانشطة والمشاريع 

552



 برنامج التنمية الشبابية6005

1,475,000 
200,000 

350,000 

0 
30,000 

0 
250,000 

760,000 
200,000 

1,375,000 

0 
190,000 

385,000 
300,000 

575,000 
200,000 

1,705,000 

900,000 
185,000 

200,000 
120,000 

65,000 
48,750 

48,750 

266,500 
0 

0 
0 

65,000 
48,750 

48,750 

266,500 
0 

0 
0 

718
719

722

723
724

725
726

  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة البلقاء
  استكمال ملعب قانوني مدینة الامیر ھاشم /

محافظة مادبا
  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة

الطفیلة
  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة العقبة

  شراء أراضي لبناء مراكز شبابیة في محافظة
المفرق

  إقامة مسابح في محافظة معان
  انشاء وصیانة البیوت والمراكز الشبابیة في

محافظة الكرك

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 9,026,500 9,026,500 13,726,800 11,784,600 9,474,600البرنامج / خـــزینة    
 12,028,500 11,920,500 16,702,800 14,829,600 12,567,600مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الشباب موزعة حسب البرنامج 3050  موازنة الفصل  

20182018201920202021

0 
0 

0 

0 
0 

0 
0 

فعلي

3,878,469 
7,060,655 

2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنمية الشبابية حسب الانشطة والمشاريع 

553



إتاحة الفرصة للشباب وتشجیعھم على ممارسة الریاضة وتھیئة البنیة التحتیة المناسبة لغایات تمكینھم من ممارسة الریاضة بشكل فاعل.

 برنامج التنمية الرياضية6010

عدد المدن الریاضیة

عدد المجمعات الریاضیة
عدد الاندیة الریاضیة

1

2
3

2016

2016
2016

8

18
355

8

18
355

11

20
367

9

19
366

8

18
365

8

18
360

 1,380,000 1,249,000 1,378,000 1,406,000 1,453,000  ادارة التنمیة الریاضیة601

450,000 
700,000 

50,000 
0 

150,000 
50,000 

250,000 
0 
0 

1,250,000 
280,000 

200,000 
200,000 

0 
0 

0 

150,000 

250,000 

0 

394,000 

0 
162,400 

450,000 
700,000 

50,000 
250,000 

150,000 
50,000 

250,000 
250,000 

0 

1,350,000 
20,000 

200,000 
200,000 

0 
0 

0 

450,000 

250,000 

0 

1,816,000 

330,000 
162,400 

450,000 
700,000 

50,000 
250,000 

150,000 
50,000 

250,000 
342,000 

0 

400,000 
0 

125,000 
650,000 

0 
0 

300,000 

250,000 

795,000 

0 

178,000 

215,000 
175,200 

750,000 
750,000 

50,000 
750,000 

180,000 
50,000 

500,000 
292,500 
325,000 

0 
0 

48,750 
97,500 

143,000 
97,500 

195,000 

29,250 

140,000 

55,000 

0 

0 
0 

750,000 
750,000 

50,000 
750,000 

180,000 
50,000 

500,000 
292,500 
325,000 

0 
0 

48,750 
97,500 

143,000 
97,500 

195,000 

29,250 

140,000 

55,000 

0 

0 
0 

001
002

003
004

005
007
008
701
702

704
706

707
708

709
710

711

712

713

714

715

716
717

  ادارة برنامج التنمیة الریاضیة
   دعم الأندیة الریاضیة وجمعیة الكشافة

والمرشدات
  دعم ریاضة ذوي الاحتیاجات الخاصة

  انشاء وتأھیل وصیانة المدن والمجمعات
والملاعب الریاضیة

  انارة المدن والمجمعات والملاعب الریاضیة
  استخدام الطاقة الشمسیة

2015 - 2025)   الخطة العشریة (
  انشاء صالات ریاضیة في محافظة اربد

  انشاء مجمعات وصالات ریاضیة في محافظة
المفرق

  انشاء صالات ریاضیة في محافظة العاصمة
  انشاء نواة مجمع ریاضي في لواء الھاشمیة /

محافظة الزرقاء
  صالة متعددة الأغراض / مادبا / محافظة مادبا

  انشاء مدن وملاعب ومجمعات ریاضیة في
محافظة الكرك

  انشاء صالة متعددة الأغراض / محافظة معان
  انشاء صالة ریاضیة متعددة الأغراض / عیمة/

محافظة الطفیلة
  استكمال وصیانة مجمع عجلون الشبابي (سور

خارجي ، مدرجات ملعب) / محافظة عجلون
  صیانة مرافق شبابیة وریاضیة مختلفة في

محافظة الزرقاء
  صیانة مرافق شبابیة وریاضیة مختلفة في

محافظة العقبة
  تغییر ارضیة مضمار مجمع سمو الامیر علي بن

الحسین / محافظة المفرق
  انشاء وصیانة مرافق ریاضیة وشبابیة في

محافظة عجلون
  صیانة مرافق ریاضیة في محافظة البلقاء

  دعم الاندیة الریاضیة للواء دیرعلا / محافظة
البلقاء

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 1,380,000 1,249,000 1,378,000 1,406,000 1,453,000    النفقات الجــاریة

 4,453,500 4,453,500 6,039,200 8,303,400 5,741,400    النفقات الرأسمــالیة

 -  وزارة الشباب موزعة حسب البرنامج 3050  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تشجیع الشباب على ممارسة الریاضة الترویحیة بقصد تنمیة اللیاقة البدنیة وتھذیب النفس.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الاندیة والھیئات الشبابیة.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- رعایة المنشآت الریاضیة وتأھیلھا.1
- وضع خطط وبرامج لاستقطاب الشباب الیھا.2

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 57 ) ذكور و ( 95 ) موظفاً منھم ( 152 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,451,779 

1,996,558 
742,395 

149,965 
1,497,375 

349,949 
99,963 

992,026 
0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

فعلي

1,451,779 

5,828,231 

2017

8

18
360

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنمية الرياضية حسب الانشطة والمشاريع 

554



 برنامج التنمية الرياضية6010

50,000 
75,000 

1,080,000 

50,000 
75,000 

1,250,000 

80,000 
75,000 

554,000 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

718
719
720

  دعم الأندیة الریاضیة/ محافظة مادبا
  التمكین الاقتصادي/ محافظة مادبا

  انشاء وصیانة مرافق ریاضیة وشبابیة في
محافظة معان

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 4,453,500 4,453,500 6,039,200 8,303,400 5,741,400البرنامج / خـــزینة    
 5,833,500 5,702,500 7,417,200 9,709,400 7,194,400مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الشباب موزعة حسب البرنامج 3050  موازنة الفصل  

20182018201920202021

0 
0 
0 

فعلي

5,828,231 
7,280,010 

2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنمية الرياضية حسب الانشطة والمشاريع 

555



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

1,014,127 

1,240,000 

590,000 

928,000 

3,230,000 

1,245,200 

250,000 

760,000 

820,000 

1,314,000 

2,030,000 

2,595,000 

مقدر 

350,000 

1,515,000 

250,000 

3,166,000 

4,050,000 

1,352,400 

530,000 

685,000 

535,000 

2,430,000 

1,675,000 

650,000 

تأشيري

0 

850,000 

0 

1,474,000 

3,460,000 

1,637,400 

1,470,000 

585,000 

485,000 

1,605,000 

450,000 

550,000 

تأشيري
201920202021

المجموع     12,566,400 17,188,400 16,016,327

وزارة الشباب3050 الفصل :

556



( بالدینار )

8290314
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0
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1966529
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0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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601

001
002
003

001
002
003

004
701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
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  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة التنمیة الشبابیة
 مجموع البرنامج 

  ادارة التنمیة الریاضیة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تعزیز القدرات المؤسسیة للوزارة
  إنشاء مبنى جدید لوزارة الشباب

  التحول الالكتروني
 مجموع البرنامج 

  ادارة برنامج التنمیة الشبابیة
  الاستراتیجیة الوطنیة لدعم الشباب

  انشاء وتجھیز وصیانة المخیمات وبیوت الشباب والمعسكرات والمراكز
الشبابیة

  مراقبة المنشآت الشبابیة
  انشاء مراكز شبابیة في محافظة اربد

  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة المفرق
  انشاء مراكز وبیوت ومعسكرات شبابیة في محافظة جرش

  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة عجلون
  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة العاصمة

  انشاء مراكز شبابیة في محافظة البلقاء
  انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة الزرقاء

  انشاء وصیانة مراكز وبیوت شبابیة في محافظة مادبا
  انشاء بیت  شباب نموذجي / محافظة الكرك

  انشاء وصیانة مراكز وبیوت شبابیة في محافظة معان
  انشاء مراكز شبابیة في محافظة الطفیلة

  انشاء مراكز ومعسكرات شبابیة في محافظة العقبة
  انشاء ملعب قانوني في حرم جامعة البلقاء في الحصن / محافظة اربد

  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة المفرق
  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة جرش

  انشاء ثلاث شالیھات في معسكر الحسین للشباب / محافظة عجلون
  انشاء وصیانة ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة العاصمة

  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة البلقاء
  استكمال ملعب قانوني مدینة الامیر ھاشم / محافظة مادبا

  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة الطفیلة
  انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة العقبة

  شراء أراضي لبناء مراكز شبابیة في محافظة المفرق
  إقامة مسابح في محافظة معان

  انشاء وصیانة البیوت والمراكز الشبابیة في محافظة الكرك
 مجموع البرنامج 

8181000
8181000
3002000
3002000
1380000
1380000

12563000

200000
750000
500000

1450000
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500000
500000

500000
390000
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9806000
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1378000
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14160000

170000
750000

0
920000
949673
400000
250000

250000
672127
805000
200000
450000
925000
280000

0
280000
50000

560000
325000
900000

0
250000
390000

0
1905000
575000
200000

1705000
900000
185000
200000
120000

13726800

9893000
9893000
3045000
3045000
1406000
1406000

14344000

150000
750000

0
900000
99600

400000
250000

250000
100000
875000
250000

1350000
825000
100000
60000

160000
35000

795000
300000
400000

0
450000

0
0

1875000
760000
200000

1375000
0

190000
385000
300000

11784600

9960000
9960000
3093000
3093000
1453000
1453000

14506000

150000
750000

0
900000

99600
400000
250000

250000
0

340000
0

1080000
530000

0
1040000

60000
35000

525000
100000
300000

0
480000

0
0

1680000
1475000

200000
350000

0
30000

0
250000

9474600

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة الشباب3050 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )

1996558
742395
149965

1497375
349949
99963

992026
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

5828231
9975251

6010001
002
003
004
005
007
008
701
702
704
706
707
708
709
710
711

712
713
714
715
716
717
718
719
720

  ادارة برنامج التنمیة الریاضیة
   دعم الأندیة الریاضیة وجمعیة الكشافة والمرشدات

  دعم ریاضة ذوي الاحتیاجات الخاصة
  انشاء وتأھیل وصیانة المدن والمجمعات والملاعب الریاضیة

  انارة المدن والمجمعات والملاعب الریاضیة
  استخدام الطاقة الشمسیة

2015 - 2025)   الخطة العشریة (
  انشاء صالات ریاضیة في محافظة اربد

  انشاء مجمعات وصالات ریاضیة في محافظة المفرق
  انشاء صالات ریاضیة في محافظة العاصمة

  انشاء نواة مجمع ریاضي في لواء الھاشمیة / محافظة الزرقاء
  صالة متعددة الأغراض / مادبا / محافظة مادبا

  انشاء مدن وملاعب ومجمعات ریاضیة في محافظة الكرك
  انشاء صالة متعددة الأغراض / محافظة معان

  انشاء صالة ریاضیة متعددة الأغراض / عیمة/ محافظة الطفیلة
  استكمال وصیانة مجمع عجلون الشبابي (سور خارجي ، مدرجات ملعب) /

محافظة عجلون
  صیانة مرافق شبابیة وریاضیة مختلفة في محافظة الزرقاء
  صیانة مرافق شبابیة وریاضیة مختلفة في محافظة العقبة

  تغییر ارضیة مضمار مجمع سمو الامیر علي بن الحسین / محافظة المفرق
  انشاء وصیانة مرافق ریاضیة وشبابیة في محافظة عجلون

  صیانة مرافق ریاضیة في محافظة البلقاء
  دعم الاندیة الریاضیة للواء دیرعلا / محافظة البلقاء

  دعم الأندیة الریاضیة/ محافظة مادبا
  التمكین الاقتصادي/ محافظة مادبا

  انشاء وصیانة مرافق ریاضیة وشبابیة في محافظة معان
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

750000
750000

50000
750000
180000

50000
500000
292500
325000

0
0

48750
97500

143000
97500

195000

29250
140000

55000
0
0
0
0
0
0

4453500
14930000

750000
750000
50000

750000
180000
50000

500000
292500
325000

0
0

48750
97500

143000
97500

195000

29250
140000
55000

0
0
0
0
0
0

4453500
14930000

450000
700000
50000

250000
150000
50000

250000
342000

0
400000

0
125000
650000

0
0

300000

250000
795000

0
178000
215000
175200
80000
75000

554000
6039200

20686000

450000
700000
50000

250000
150000
50000

250000
250000

0
1350000

20000
200000
200000

0
0
0

450000
250000

0
1816000
330000
162400
50000
75000

1250000
8303400

20988000

450000
700000

50000
0

150000
50000

250000
0
0

1250000
280000
200000
200000

0
0
0

150000
250000

0
394000

0
162400

50000
75000

1080000
5741400

16116000

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

المشاریــــع

793



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة الشباب3050

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

264000
3099000
135000

3218000
348000
175000

1272000
280000
376000

40000
90000

650000

930000

385000
43000
77000

175000
87000
34000
29000
39000
25000
19000

105000
46000
11000

775000

1200000

163000
10000
60000

260000
3137000
139000

3252000
350000
175000

1305000
287000
388000
42000
90000

667000

944000

385000
46000
80000

175000
87000
34000
30000
42000
25000
19000

110000
46000
11000

785000

1200000

163000
10000
60000

256000
3173000
140000

3279000
370000
175000

1320000
306000
407000
44000
90000

680000

958000

385000
46000
80000

175000
87000
34000
30000
42000
25000
19000

110000
46000
11000

785000

1200000

163000
10000
60000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1416000014344000

9947000

930000

1850000

1200000

233000

14506000

10092000

944000

1875000

1200000

233000

مجموع  الفصل    

10240000

958000

1875000

1200000

233000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

236000
3033000
122000

3154000
294000
175000

1148000
262000
344000
27000
50000

487000

825000

385000
46000
70000

166000
72000
32000
27000
34000
25000
10000

116000
30000
9000

778000

0

92000
10000
28000

264000
3073000
132000

3184000
316000
175000

1178000
272000
354000
27000
50000

487000

905000

385000
52000
83000

166000
88000
38000
37000
42000
30000
20000

137000
46000
11000

865000

0

105000
13000
28000

9332000

825000

1800000

0

130000

9512000

905000

2000000

0

146000

12087000

305472
3432051
114410

3155529
311864
174541

1287202
290827
334921
24247
47855

490413

860000

384979
52522
81960

165652
97323
48572
37508
45571
34489
26509

132148
45313
8383

809544

0

87126
9674

27674

12563000

9969332

860000

1970473

0

124474

12924279

فعلي
2017

794



( بالدینار ) وزارة الشباب3050
الادارة والخدمات المساندة6001

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

5000
8000

10000

10000
50000

500000

1100000
100000

83000
80000

5000
8000

10000

15000
55000

500000

1100000
100000

83000
80000

5000
8000

10000

15000
55000

500000

1100000
100000

83000
80000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

017
073
074

072
073

019
022

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  نفقات الدورات الریاضیة والمھرجانات والاحتفالات الوطنیة
  انشطة شبابیة

  نشاطات معسكرات الحسین

  الاندیة الریاضیة
  المبادرات الشبابیة

  المساھمة في برنامج الامم المتحدة للانماء
  المساھمة في الھیئة الاردنیة لریاضة السیارات

980600098930009960000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

79000
2146000

135000
2249000

233000
130000
800000
205000
315000

25000
65000

650000

625000

25000
11000

7000
40000
23000

9000
9000
9000
4000
4000

35000
1000

10000
560000

1200000

163000

9000
30000

78000
2156000

139000
2260000

235000
130000
810000
205000
320000

25000
65000

667000

629000

25000
14000
10000
40000
23000

9000
10000
12000

4000
4000

40000
1000

10000
570000

1200000

163000

9000
30000

77000
2162000

140000
2269000

245000
130000
815000
215000
330000

25000
65000

680000

633000

25000
14000
10000
40000
23000

9000
10000
12000
4000
4000

40000
1000

10000
570000

1200000

163000

9000
30000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

7032000

625000

747000

1200000

202000

7090000

629000

772000

1200000

202000

7153000

633000

772000

1200000

202000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

69000
2125000

122000
2232000

211000
130000
730000
195000
294000

16000
35000

487000

560000

25000
10000

8000
31000
18000

11000
10000
10000

4000
4000

24000
1000
8000

461000

0

92000

10000
11000

79000
2135000

132000
2242000

221000
130000
740000
205000
304000

16000
35000

487000

600000

25000
12000

8000
31000
23000

13000
12000
12000

5000
5000

35000
1000

10000
535000

0

105000

12000
11000

4000
6000
8000

8000
16000

437000

0
0

20000
72000

5000
8000

10000

10000
25000

500000

0
0

25000
80000

6646000

560000

625000

0

113000

6726000

600000

727000

0

128000

7944000 8181000

فعلي
2017

119730
2373834

114410
2206754

219894
129633
747673
235537
286005

15788
33615

490413

559000

24994
12967

7988
31000
24947

12963
12948
12990

6907
6877

31480
899

7978
456269

0

87126

8932
10763

6991
7982
9974

18479
22878

414912

0
0

16500
70626

6973286

559000

651207

0

106821

8290314

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

980600098930009960000 7944000مجموع النشاط      8181000 8290314

795



( بالدینار ) وزارة الشباب3050
التنمیة الشبابیة6005

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
111
113
114
115

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغیر الموظفین

5000
10000
20000

205000

5000
10000
20000

205000

5000
10000
20000

205000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

073

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  انشطة شبابیة

297600030450003093000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

131000
668000
592000

80000
326000

50000
39000

8000

218000

360000
20000
35000
70000
35000

15000
8000

15000
6000
5000

35000
35000

205000

20000

129000
691000
600000

80000
348000

55000
45000

8000

225000

360000
20000
35000
70000
35000

15000
8000

15000
6000
5000

35000
35000

205000

20000

127000
709000
610000

85000
350000

60000
50000
8000

230000

360000
20000
35000
70000
35000

15000
8000

15000
6000
5000

35000
35000

205000

20000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1894000

218000

844000

20000

1956000

225000

844000

20000

1999000

230000

844000

20000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

121000
648000
572000

55000
296000

43000
32000

5000

188000

360000
23000
27000
70000
31000

13000
6000

15000
8000
2000

50000
25000

292000

12000

131000
658000
572000

60000
306000

43000
32000

5000

218000

360000
25000
35000
70000
35000

15000
10000
15000
10000

5000
50000
35000

300000

12000

4000
10000
17000

292000

5000
10000
20000

300000

1772000

188000

922000

12000

1807000

218000

965000

12000

2894000 3002000

فعلي
2017

132000
688217
570788

57970
404999

42925
31916

4822

215000

359985
23651
34960
69854
31214

17716
11526
17823
13793

6948
74085
34999

325000

11995

5768
5484

19962

325000

1933637

215000

1021554

11995

3182186

ادارة التنمیة الشبابیة601 النشاط    

297600030450003093000 2894000مجموع النشاط      3002000 3182186

796



( بالدینار ) وزارة الشباب3050
التنمیة الریاضیة6010

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

10000
10000

9000

0
10000

10000
10000

9000

0
10000

10000
10000
9000

0
10000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

000
073

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصروفات سلع وخدمات
  انشطة شبابیة

137800014060001453000 مجموع البرنامج    
141600001434400014506000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

54000
285000
377000

35000
45000

146000
25000
22000

7000
25000

87000

12000
35000
65000
29000

10000
12000
15000
15000
10000
35000
10000

1000
10000

1000
10000

53000
290000
392000

35000
45000

147000
27000
23000

9000
25000

90000

12000
35000
65000
29000

10000
12000
15000
15000
10000
35000
10000

1000
10000

1000
10000

52000
302000
400000

40000
45000

155000
31000
27000
11000
25000

95000

12000
35000
65000
29000

10000
12000
15000
15000
10000
35000
10000
1000

10000

1000
10000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1021000

87000

259000

11000

1046000

90000

259000

11000

1088000

95000

259000

11000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

46000
260000
350000

28000
45000

122000
24000
18000

6000
15000

77000

13000
35000
65000
23000

8000
11000

9000
13000

4000
42000

4000
1000

25000

0
5000

54000
280000
370000

35000
45000

132000
24000
18000

6000
15000

87000

15000
40000
65000
30000

10000
15000
15000
15000
10000
52000
10000

1000
30000

1000
5000

9000
6000
8000

25000
0

10000
10000
10000

30000
0

914000

77000

253000

5000

979000

87000

308000

6000

1249000 1380000

12087000 12563000

فعلي
2017

53742
370000
377987

34000
44908

134530
12365
17000

3637
14240

86000

15904
39012
64798
41162

17893
13034
14758
13789
12684
26583

9415
405

28275

742
4916

12055
12510
16597

28275
0

1062409

86000

297712

5658

1451779

12924279

ادارة التنمیة الریاضیة601 النشاط    

137800014060001453000 1249000مجموع النشاط      1380000 1451779

797



( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة الشباب3050

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

510
512

504

508

505

503

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 أراضي

2042000
2896200

10000

15146127

391673

15000

185000

1513000
1982400

10000

16886000

391600

15000

190000

783000
1982400

0

12939000

366600

15000

30000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4938200

10000

15146127

391673

15000

185000

3495400

10000

16886000

391600

15000

190000

2765400

0

12939000

366600

15000

30000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
206860002098800016116000 مجموع  الفصل   

201920202021

1832750
5460000

10000

6425250

1116000

86000

0

1832750
5460000

10000

6425250

1116000

86000

0

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

7292750

10000

6425250

1116000

86000

0

7292750

10000

6425250

1116000

86000

0

14930000 14930000

فعلي
2017

2756506
5666428

9999

1074103

313318

154897

0

8422934

9999

1074103

313318

154897

0

9975251

798



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 الادارة والخدمات المساندة6001

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تعزیز القدرات المؤسسیة للوزارة  001

     إنشاء مبنى جدید لوزارة الشباب  002

     التحول الالكتروني  003

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

505

503

508

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

7000

140000
15000

1000

1000
1000

5000

750000

0

8000

120000
14000

1000

1000
1000

5000

750000

0

8000

120000
14000

1000

1000
1000

5000

750000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

008
014
015

001
018

020

040

001

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف التدریب و التأھیل
 ارشفة وتوثیق

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 اجھزة حمایة و تفتیش

 لوازم مكتبیة

 انشاءات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

7000

156000

2000

5000

750000

0

8000

135000

2000

5000

750000

0

8000

135000

2000

5000

750000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

920000900000900000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

170000

750000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

150000

750000

0

150000

750000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

10000

130000
15000
32000

5000
2000

6000

750000

500000

10000

130000
15000
32000

5000
2000

6000

750000

500000

10000

177000

7000

6000

750000

500000

10000

177000

7000

6000

750000

500000

200000

750000

500000

200000

750000

500000

1450000 1450000

13836

149740
19992
24712

7704
1920

4944

45703

0

13836

194444

9624

4944

45703

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

222848

45703

0

268551

799



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     ادارة برنامج التنمیة الشبابیة  001

     الاستراتیجیة الوطنیة لدعم الشباب  002

     انشاء وتجھیز وصیانة المخیمات وبیوت الشباب والمعسكرات والمراكز الشبابیة  003

22

31

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

2211

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

505

512

510

508

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

45000

0
900000

0

4673

0
400000

30000

100000
100000

20000

45000

0
50000

0

4600

0
400000

30000

100000
100000

20000

45000

0
50000

0

4600

0
400000

30000

100000
100000

20000

الفصل :  
البرنامج  

008

065
118
142

001

065
142

008

028
040

001

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشطة مختلفة
 تسدید مطالبات مستحقة

 انشطة شبابیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 انشطة مختلفة
 انشطة شبابیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 انشاء انارة طرق و ساحات
 انشاءات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

45000

900000

4673

400000

30000

200000

20000

45000

50000

4600

400000

30000

200000

20000

45000

50000

4600

400000

30000

200000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

949673

400000

250000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

99600

400000

250000

99600

400000

250000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

70000

0
3053000

25000

5000

0
500000

300000

80000
100000

20000

70000

0
3053000

25000

5000

0
500000

300000

80000
100000

20000

70000

3078000

5000

500000

300000

180000

20000

70000

3078000

5000

500000

300000

180000

20000

3153000

500000

500000

3153000

500000

500000

99665

19779
0
0

4974

1966529
0

1013073

273939
469584

30926

99665

19779

4974

1966529

1013073

743523

30926

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

124418

1966529

1787522

800



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مراقبة المنشآت الشبابیة  004

     انشاء مراكز شبابیة في محافظة اربد  701

     انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة المفرق  702

     انشاء مراكز وبیوت ومعسكرات شبابیة في محافظة جرش  703

     انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة عجلون  704

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3112

3111

3111

3111

3111

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

505

508

508

508

508

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

250000

672127

805000

200000

450000

250000

100000

875000

250000

1350000

250000

0

340000

0

1080000

الفصل :  
البرنامج  

060

040

040

040

040

 أجھزة مراقبة

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

250000

672127

805000

200000

450000

250000

100000

875000

250000

1350000

250000

0

340000

0

1080000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

250000

672127

805000

200000

450000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

250000

100000

875000

250000

1350000

250000

0

340000

0

1080000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

500000

390000

227500

357500

325000

500000

390000

227500

357500

325000

500000

390000

227500

357500

325000

500000

390000

227500

357500

325000

500000

390000

227500

357500

325000

500000

390000

227500

357500

325000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

801



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة العاصمة  705

     انشاء مراكز شبابیة في محافظة البلقاء  706

     انشاء مراكز وبیوت شبابیة في محافظة الزرقاء  707

     انشاء وصیانة مراكز وبیوت شبابیة في محافظة مادبا  708

     انشاء بیت  شباب نموذجي / محافظة الكرك  709

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

925000

280000

0

280000

50000

825000

100000

60000

160000

35000

530000

0

1040000

60000

35000

الفصل :  
البرنامج  

040

040

040

040

040

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

925000

280000

0

280000

50000

825000

100000

60000

160000

35000

530000

0

1040000

60000

35000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

925000

280000

0

280000

50000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

825000

100000

60000

160000

35000

530000

0

1040000

60000

35000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

422500

260000

0

195000

150000

422500

260000

0

195000

150000

422500

260000

0

195000

150000

422500

260000

0

195000

150000

422500

260000

0

195000

150000

422500

260000

0

195000

150000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

802



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء وصیانة مراكز وبیوت شبابیة في محافظة معان  710

     انشاء مراكز شبابیة في محافظة الطفیلة  711

     انشاء مراكز ومعسكرات شبابیة في محافظة العقبة  712

     انشاء ملعب قانوني في حرم جامعة البلقاء في الحصن / محافظة اربد  713

     انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة المفرق  714

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

560000

325000

900000

0

250000

795000

300000

400000

0

450000

525000

100000

300000

0

480000

الفصل :  
البرنامج  

040

040

040

040

040

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

560000

325000

900000

0

250000

795000

300000

400000

0

450000

525000

100000

300000

0

480000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

560000

325000

900000

0

250000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

795000

300000

400000

0

450000

525000

100000

300000

0

480000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

240500

48750

325000

120250

110500

240500

48750

325000

120250

110500

240500

48750

325000

120250

110500

240500

48750

325000

120250

110500

240500

48750

325000

120250

110500

240500

48750

325000

120250

110500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

803



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة جرش  715

     انشاء ثلاث شالیھات في معسكر الحسین للشباب / محافظة عجلون  716

     انشاء وصیانة ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة العاصمة  717

     انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة البلقاء  718

     استكمال ملعب قانوني مدینة الامیر ھاشم / محافظة مادبا  719

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

390000

0

1905000

575000

200000

0

0

1875000

760000

200000

0

0

1680000

1475000

200000

الفصل :  
البرنامج  

040

040

040

040

040

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

390000

0

1905000

575000

200000

0

0

1875000

760000

200000

0

0

1680000

1475000

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

390000

0

1905000

575000

200000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

1875000

760000

200000

0

0

1680000

1475000

200000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

97500

65000

609500

65000

48750

97500

65000

609500

65000

48750

97500

65000

609500

65000

48750

97500

65000

609500

65000

48750

97500

65000

609500

65000

48750

97500

65000

609500

65000

48750

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

804



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الشبابیة6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة الطفیلة  722

     انشاء ملاعب ومرافق شبابیة في محافظة العقبة  723

     شراء أراضي لبناء مراكز شبابیة في محافظة المفرق  724

     إقامة مسابح في محافظة معان  725

     انشاء وصیانة البیوت والمراكز الشبابیة في محافظة الكرك  726

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3141

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

507

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

1705000

900000

185000

200000

120000

1375000

0

190000

385000

300000

350000

0

30000

0

250000

الفصل :  
البرنامج  

040

040

001

013

013

 انشاءات

 انشاءات

 استملاك وشراء أراضي

 انشاء ابنیة

 انشاء ابنیة

1705000

900000

185000

200000

120000

1375000

0

190000

385000

300000

350000

0

30000

0

250000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

13726800117846009474600 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

1705000

900000

185000

200000

120000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1375000

0

190000

385000

300000

350000

0

30000

0

250000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

48750

266500

0

0

0

48750

266500

0

0

0

48750

266500

0

0

0

48750

266500

0

0

0

48750

266500

0

0

0

48750

266500

0

0

0

9026500 9026500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

3878469
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     ادارة برنامج التنمیة الریاضیة  001

      دعم الأندیة الریاضیة وجمعیة الكشافة والمرشدات  002

     دعم ریاضة ذوي الاحتیاجات الخاصة  003

22

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

505

510

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

0
0
0
0

100000
310000

20000
5000
5000
5000
5000

300000

400000

50000

0
0
0
0

100000
310000

20000
5000
5000
5000
5000

300000

400000

50000

0
0
0
0

100000
310000

20000
5000
5000
5000
5000

300000

400000

50000

الفصل :  
البرنامج  

002
003
004
005
013
142

001
021
031
036
060

008

035

035

 الھاتف والبرق والبرید
 الماء

 الكھرباء
 المحروقات

 عقود خدمات
 انشطة شبابیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 اجھزة ریاضیة

 لوحات الكترونیة
 كامیرات

 أجھزة مراقبة

 صیانة ابنیة ومرافق

 دعم اداري وفني

 دعم اداري وفني

410000

40000

300000

400000

50000

410000

40000

300000

400000

50000

410000

40000

300000

400000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

450000

700000

50000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

450000

700000

50000

450000

700000

50000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0
0
0
0

100000
645000

1000
1000
1000
1000
1000

340000

410000

50000

0
0
0
0

100000
645000

1000
1000
1000
1000
1000

340000

410000

50000

745000

5000

340000

410000

50000

745000

5000

340000

410000

50000

750000

750000

50000

750000

750000

50000

23655
349908
999932
268976
298755

0

13723
20790

6914
6915
6990

339936

402459

149965

1941226

55332

339936

402459

149965

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

1996558

742395

149965

806



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

     انشاء وتأھیل وصیانة المدن والمجمعات والملاعب الریاضیة  004

     انارة المدن والمجمعات والملاعب الریاضیة  005

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3111

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

510

504

508

505

508

503

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

100000

10000

115000

5000
0

5000
5000
5000
5000

140000

5000
5000

100000

10000

115000

5000
0

5000
5000
5000
5000

140000

5000
5000

0

0

0

0
0
0
0
0
0

140000

5000
5000

الفصل :  
البرنامج  

008

014

040

001
002
021
031
036
060

028

007
019

 صیانة ابنیة ومرافق

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاءات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات طبیة

 اجھزة ریاضیة
 لوحات الكترونیة

 كامیرات
 أجھزة مراقبة

 انشاء انارة طرق و ساحات

 لوازم إنارة
 لوازم قطع غیار

100000

10000

115000

25000

140000

10000

100000

10000

115000

25000

140000

10000

0

0

0

0

140000

10000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

250000

150000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

250000

150000

0

150000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

693500

10000

17500

5000
0

9000
5000
5000
5000

100000

40000
40000

693500

10000

17500

5000
0

9000
5000
5000
5000

100000

40000
40000

693500

10000

17500

29000

100000

80000

693500

10000

17500

29000

100000

80000

750000

180000

750000

180000

1289996

9999

84881

11672
1894

59214
19915

9811
9993

199996

74963
74990

1289996

9999

84881

112499

199996

149953

فعلي

فعلي

2017

2017

1497375

349949

807



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     استخدام الطاقة الشمسیة  007

2015 - 2025)      الخطة العشریة (  008

     انشاء صالات ریاضیة في محافظة اربد  701

     انشاء مجمعات وصالات ریاضیة في محافظة المفرق  702

31

22

31

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3112

2211

3111

3111

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

505

512

508

508

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

50000

100000
50000

0
100000

342000

0

50000

100000
50000

0
100000

250000

0

50000

100000
50000

0
100000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

068

008
011
065
142

040

040

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 مصاریف التدریب و التأھیل
 مصاریف بناء القدرات

 انشطة مختلفة
 انشطة شبابیة

 انشاءات

 انشاءات

50000

250000

342000

0

50000

250000

250000

0

50000

250000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

50000

250000

342000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

50000

250000

250000

0

50000

250000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

50000

200000
100000

0
200000

292500

325000

50000

200000
100000

0
200000

292500

325000

50000

500000

292500

325000

50000

500000

292500

325000

50000

500000

292500

325000

50000

500000

292500

325000

99963

249893
144973
597160

0

0

0

99963

992026

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

99963

992026

0

0

808



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء صالات ریاضیة في محافظة العاصمة  704

     انشاء نواة مجمع ریاضي في لواء الھاشمیة / محافظة الزرقاء  706

     صالة متعددة الأغراض / مادبا / محافظة مادبا  707

     انشاء مدن وملاعب ومجمعات ریاضیة في محافظة الكرك  708

     انشاء صالة متعددة الأغراض / محافظة معان  709

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

400000

0

125000

650000

0

1350000

20000

200000

200000

0

1250000

280000

200000

200000

0

الفصل :  
البرنامج  

040

040

040

040

040

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

400000

0

125000

650000

0

1350000

20000

200000

200000

0

1250000

280000

200000

200000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

400000

0

125000

650000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1350000

20000

200000

200000

0

1250000

280000

200000

200000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

0

0

48750

97500

143000

0

0

48750

97500

143000

0

0

48750

97500

143000

0

0

48750

97500

143000

0

0

48750

97500

143000

0

0

48750

97500

143000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

809
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2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء صالة ریاضیة متعددة الأغراض / عیمة/ محافظة الطفیلة  710

     استكمال وصیانة مجمع عجلون الشبابي (سور خارجي ، مدرجات ملعب) / محافظة عجلون  711

     صیانة مرافق شبابیة وریاضیة مختلفة في محافظة الزرقاء  712

     صیانة مرافق شبابیة وریاضیة مختلفة في محافظة العقبة  713

     تغییر ارضیة مضمار مجمع سمو الامیر علي بن الحسین / محافظة المفرق  714

31

22

22

22

22

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

2211

2211

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

508

510

510

510

510

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

0

300000

250000

795000

0

0

0

450000

250000

0

0

0

150000

250000

0

الفصل :  
البرنامج  

040

008

008

008

008

 انشاءات

 صیانة ابنیة ومرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

 صیانة ابنیة ومرافق

0

300000

250000

795000

0

0

0

450000

250000

0

0

0

150000

250000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

0

300000

250000

795000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

450000

250000

0

0

0

150000

250000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

97500

195000

29250

140000

55000

97500

195000

29250

140000

55000

97500

195000

29250

140000

55000

97500

195000

29250

140000

55000

97500

195000

29250

140000

55000

97500

195000

29250

140000

55000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

810



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     انشاء وصیانة مرافق ریاضیة وشبابیة في محافظة عجلون  715

     صیانة مرافق ریاضیة في محافظة البلقاء  716

     دعم الاندیة الریاضیة للواء دیرعلا / محافظة البلقاء  717

     دعم الأندیة الریاضیة/ محافظة مادبا  718

     التمكین الاقتصادي/ محافظة مادبا  719

31

22

22

22

22

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

2211

2211

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

508

510

512

512

512

 أشغال وانشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

178000

215000

175200

80000

75000

1816000

330000

162400

50000

75000

394000

0

162400

50000

75000

الفصل :  
البرنامج  

013

008

035

035

011

 انشاء ابنیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 دعم اداري وفني

 دعم اداري وفني

 مصاریف بناء القدرات

178000

215000

175200

80000

75000

1816000

330000

162400

50000

75000

394000

0

162400

50000

75000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

178000

215000

175200

80000

75000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1816000

330000

162400

50000

75000

394000

0

162400

50000

75000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

0

0

0

811



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الشباب3050
 التنمیة الریاضیة6010

     انشاء وصیانة مرافق ریاضیة وشبابیة في محافظة معان  720المشروع  

 اصول غیر مالیة31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال وانشاءات508
55400012500001080000

الفصل :  
البرنامج  

 انشاء ابنیة013
55400012500001080000 مجموع المادة    

603920083034005741400 مجموع البرنامج    
206860002098800016116000 مجموع الفصل    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

554000 12500001080000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0 0
0 0

0 0

4453500 4453500

14930000 14930000

0
0

فعلي
2017

0

5828231

9975251
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